Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@quatrobarras.pr.leg.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 51/2024

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após

ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o

seguinte pedido:

Ratifica a Indicação número 68 de 2023 para que o Executivo Municipal construa uma

travessia elevada em frente ao CMEI Tio Laio, no Pinheirinho, Borda do Campo.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que a Rua Marli Lago Legnani fica ao lado do CMEI Tio Laio e que não há

nenhum redutor de velocidade, apesar do grande tráfego de veículos e motocicletas,

RATIFICO a solicitação a pedido dos professores, pais e moradores a construção de uma

travessia elevada (redutor de velocidade), para assegurar a segurança de todos os cidadãos..

mailto:contato@quatrobarras.pr.leg.br

Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@quatrobarras.pr.leg.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 05 de abril de 2024

EDUARDO JOSÉ LAGO

Vereador

mailto:contato@quatrobarras.pr.leg.br